
Freizeit-Cup - Rüdersdorf, 29. Januar 2022 -  Hauptturnier
Beim vierten Turnier der Serie trumpfte die Jugend so richtig auf. Mit einem 100% Ergebnis konnte sich Peter Zackrisson aus Potsdam
eindrucksvoll in Szene setzen. ,Dahinter blieb es bis zur letzten Partie spannend. In die Phalanx der Jugend konnte lediglich Altmeister
Werner Püschel einbrechen. 
Es gab wieder ganz viele verschiedene Wertungen und insgesamt standen 24 Pokale auf dem Preistisch.

Hier die Ergebnisse in den einzelnen Sonderwertungen:

Rangliste: Stand nach der 7. Runde – Jugendwertung bis u14
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Beyer,Lorenz 1647 Barnimer SF 4 2 1 5.0 33.0 198.5

2 Grabs,Peter 1566 SC Empor Potsdam 3 3 1 4.5 29.0 195.0

3 Janoschka,Julien 1452 SF Groß Schönebeck 3 3 1 4.5 25.0 178.5

4 Beduschi,Ben 1416 SF Groß Schönebeck 3 3 1 4.5 25.0 175.0

5 Studzinski,Bruno 1378 Barnimer SF 4 0 3 4.0 23.5 177.0

6 Herrmann,Jakob 1755 SAV Torgelow 3 1 3 3.5 29.5 182.0

7 Haube,Jonas 1260 SV Rüdersdorf 3 0 4 3.0 26.0 179.0

8 Heuberger,Sandra 1253 SV Rüdersdorf 3 0 4 3.0 23.5 165.0

9 Briese,Paul 1115 SAV Torgelow 3 0 4 3.0 22.5 166.5

10 Kühn,Konstantin 1094 USC Viadrina Frankfurt 3 0 4 3.0 21.5 163.5

11 Rudolph,Pepe 1279 SV Rüdersdorf 2 1 4 2.5 21.0 153.0

12 Ohm,Ian Leandro 918 SF Groß Schönebeck 2 1 4 2.5 17.0 148.5

13 Kiesewetter,Jan 1029 SV Rüdersdorf 2 0 5 2.0 19.0 148.0

14 Reinhold,Henry 1050 SV Rüdersdorf 2 0 5 2.0 18.0 151.5

15 Müller,Sina SF Groß Schönebeck 2 0 5 2.0 16.0 143.0

16 Kaplan,Arne 970 USC Viadrina Frankfurt 1 1 5 1.5 20.0 146.0

17 Heuberger,Melanie 926 SV Rüdersdorf 1 0 6 1.0 21.5 158.0

18 Haube,Julian 660 SV Rüdersdorf 1 0 6 1.0 19.5 145.0



Rangliste: Stand nach der 7. Runde – Jugendwertung u16 / u18
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Zackrisson,Peter 2015 USV Potsdam 7 0 0 7.0 31.0 212.0

2 Großmann,Piet 1971 SAV Torgelow 5 0 2 5.0 31.0 188.0

3 Beyer,Clemens 1772 Barnimer SF 4 2 1 5.0 28.0 182.0

4 Sasse,Leon 1703 Babelsberg 03 4 1 2 4.5 31.0 188.5

5 Beloseikins,Aleksander Potsdam 4 0 3 4.0 27.0 185.0

6 Subocz,Gabriel 1416 SAV Torgelow 4 0 3 4.0 24.5 167.0

7 Fanselow,Jakob USV Potsdam 2 0 5 2.0 20.0 153.5

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde - Frauenwertung
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Schmid,Katharina 1594 SV Rüdersdorf 4 0 3 4.0 29.0 187.5

2 Koppe,Cordelia 1433 SV Rüdersdorf 2 1 4 2.5 20.5 151.5

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde - Seniorenwertung
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Püschel,Werner 2037 SV Briesen 5 0 2 5.0 32.5 198.0

2 Dworatzek,Klaus 1371 SV Rüdersdorf 4 0 3 4.0 26.0 173.0

3 Becker,Uwe 1628 SV Rüdersdorf 3 1 3 3.5 25.0 178.5

4 Harbach,Peter 1470 SF Groß Schönebeck 3 0 4 3.0 28.0 176.0

5 Bachelle,Dieter 1091 SV Rüdersdorf 3 0 4 3.0 20.5 157.5

6 Meinicke,Rüdiger 1226 SC Müncheberg 1 2 4 2.0 21.0 155.0



Hier der Endstand mit allen Einzelergebnissen:

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm

1 Zackrisson,Peter 2015 17w1 14s1 9w1 22s1 4w1 5s1 3s1 7.0 31.0 212.0

2 Schulz,Jannis 1888 35w1 24s1 3w½ 11s1 7w½ 9s1 6w½ 5.5 30.0 194.0

3 Beyer,Lorenz 1647 32s1 16w1 2s½ 15w1 6s½ 4s1 1w0 5.0 33.0 198.5

4 Püschel,Werner 2037 21s1 23w1 15s1 6w1 1s0 3w0 14s1 5.0 32.5 198.0

5 Großmann,Piet 1971 28s1 10w0 12s1 18w1 14s1 1w0 20s1 5.0 31.0 188.0

6 Möller,Jared William 1812 27w1 26s1 10w1 4s0 3w½ 22s1 2s½ 5.0 29.5 208.0

7 Beyer,Clemens 1772 29s1 18w0 28s1 20w1 2s½ 10w½ 19s1 5.0 28.0 182.0

8 Giese,Patrick 13w1 36s1 22s0 19w½ 23s½ 26w1 15s1 5.0 25.0 180.5

9 Sasse,Leon 1703 30s1 20w1 1s0 21w1 26s1 2w0 10s½ 4.5 31.0 188.5

10 Grabs,Peter 1566 41w1 5s1 6s0 16w1 22w½ 7s½ 9w½ 4.5 29.0 195.0

11 Matthes,Benjamin 1834 31s1 12w½ 18s1 2w0 19s0 34w1 24s1 4.5 27.0 178.0

12 Janoschka,Julien 1452 46w1 11s½ 5w0 13s½ 31w1 24s½ 22w1 4.5 25.0 178.5

13 Beduschi,Ben 1416 8s0 30w1 34s½ 12w½ 29s1 19w½ 26s1 4.5 25.0 175.0

14 Schmid,Katharina 1594 42s1 1w0 31s1 27w1 5w0 16s1 4w0 4.0 29.0 187.5

15 Häger,Sebastian 1666 34w1 37s1 4w0 3s0 17w1 27s1 8w0 4.0 27.0 188.0

16 Beloseikins,Aleksander 36w1 3s0 17w1 10s0 21s1 14w0 28s1 4.0 27.0 185.0

17 Dworatzek,Klaus 1371 1s0 32w1 16s0 42w1 15s0 23w1 29s1 4.0 26.0 173.0

18 Wiecha,Florian 1429 40w1 7s1 11w0 5s0 27w0 30s1 33w1 4.0 25.5 175.0

19 Bösel,Andreas 1500 45w0 33s1 39w1 8s½ 11w1 13s½ 7w0 4.0 25.5 168.0

20 Subocz,Gabriel 1416 43w1 9s0 45w1 7s0 30w1 25s1 5w0 4.0 24.5 167.0

21 Studzinski,Bruno 1378 4w0 41s1 37w1 9s0 16w0 32s1 27w1 4.0 23.5 177.0

22 Herrmann,Jakob 1755 39w1 45s1 8w1 1w0 10s½ 6w0 12s0 3.5 29.5 182.0

23 Becker,Uwe 1628 33w1 4s0 35w1 26s0 8w½ 17s0 34w1 3.5 25.0 178.5



Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm

24 Kellner,René 1548 44s1 2w0 27s0 34w1 28s1 12w½ 11w0 3.5 24.5 177.5

25 Mras,Reiko 1041 37w0 34s0 41w1 39s½ 44w1 20w0 36s1 3.5 17.0 150.5

26 Harbach,Peter 1470 38s1 6w0 29s1 23w1 9w0 8s0 13w0 3.0 28.0 176.0

27 Haube,Jonas 1260 6s0 44w1 24w1 14s0 18s1 15w0 21s0 3.0 26.0 179.0

28 Jacobs,Simon 1300 5w0 46s1 7w0 33s1 24w0 37s1 16w0 3.0 24.0 170.5

29 Heuberger,Sandra 1253 7w0 43s1 26w0 40s1 13w0 31s1 17w0 3.0 23.5 165.0

30 Briese,Paul 1115 9w0 13s0 46w1 35s1 20s0 18w0 40w1 3.0 22.5 166.5

31 Heuberger,Holger 1269 11w0 40s1 14w0 45s1 12s0 29w0 38s1 3.0 22.0 163.0

32 Kühn,Konstantin 1094 3w0 17s0 40w0 36s1 45+ 21w0 41s1 3.0 21.5 163.5

33 Bachelle,Dieter 1091 23s0 19w0 38s1 28w0 46s1 35w1 18s0 3.0 20.5 157.5

34 Filter,Matthias 1100 15s0 25w1 13w½ 24s0 39w1 11s0 23s0 2.5 25.5 166.5

35 Rudolph,Pepe 1279 2s0 42w1 23s0 30w0 38s½ 33s0 44w1 2.5 21.0 153.0

36 Koppe,Cordelia 1433 16s0 8w0 44s½ 32w0 40w1 39s1 25w0 2.5 20.5 151.5

37 Müller,Ralf 25s1 15w0 21s0 44w0 42s1 28w0 39s½ 2.5 20.0 150.5

38 Ohm,Ian Leandro 918 26w0 39s0 33w0 43s1 35w½ 44s1 31w0 2.5 17.0 148.5

39 Meinicke,Rüdiger 1226 22s0 38w1 19s0 25w½ 34s0 36w0 37w½ 2.0 21.0 155.0

40 Fanselow,Jakob 18s0 31w0 32s1 29w0 36s0 42w1 30s0 2.0 20.0 153.5

41 Kiesewetter,Jan 1029 10s0 21w0 25s0 46w0 43s1 45w1 32w0 2.0 19.0 148.0

42 Reinhold,Henry 1050 14w0 35s0 43w1 17s0 37w0 40s0 46w1 2.0 18.0 151.5

43 Müller,Sina 20s0 29w0 42s0 38w0 41w0 46s1 45s1 2.0 16.0 143.0

44 Kaplan,Arne 970 24w0 27s0 36w½ 37s1 25s0 38w0 35s0 1.5 20.0 146.0

45 Heuberger,Melanie 926 19s1 22w0 20s0 31w0 32- 41s0 43w0 1.0 21.5 158.0

46 Haube,Julian 660 12s0 28w0 30s0 41s1 33w0 43w0 42s0 1.0 19.5 145.0

Wir bedanken uns bei allen Teilnehmern für ihre Teilnahme und das jederzeit faire Spielen.

Nach der Siegerehrung für den Freizeit-Cup Winter stand die Ehrung der Gesamtsieger des Jahres 2021 auf dem Programm.



Hier folgen jetzt alle Pokalgewinner in der Gesamtwertung 2022

Altersklasse bis u14

Platz weiblich Platz männlich

Siegerin Sandra Heuberger SV Rüdersdorf Sieger Lorenz Beyer Barnimer SF

2. Platz Melanie Heuberger SV Rüdersdorf 2. Platz Bruno Studzinski Barnimer SF

3. Platz Sina Müller SF Groß Schönebeck 3. Platz Peter Grabs SC Empor Potsdam

Altersklasse  u16 / u18

Platz weiblich Platz männlich

Siegerin ? Sieger Clemens Beyer Barnimer SF

2. Platz ? 2. Platz Peter Zackrisson USV Potsdam

3. Platz ? 3. Platz Leon Sasse Babelsberg 03

         In dieser Wertung gab es leider keine Platzierungen

Platz Frauenwertung Platz Seniorenwertung

Siegerin Cordelia Koppe SV Rüdersdorf Sieger Werner Püschel SV Briesen

2. Platz Katharina Schmid SV Rüdersdorf 2. Platz Klaus Dworatzek SV Rüdersdorf

3. Platz nicht vergeben - 3. Platz Uwe Becker SV Rüdersdorf

Männerwertung:
Sieger – Florian Wiecha (SV Rüdersdorf) , 2.: Sebastian Häger (RW Neuenhagen) , 3.: Florian Weinberger (TSG Fredersdorf)

Herzlichen Glückwunsch

Für 2022 und den Freizeit-Cup (Frühling, Sommer, Herbst und Winter) freuen wir uns auf das Wiedersehen.

Die Ausschreibung für den Freizeit-Cup ist in Arbeit und wird beim LSBB veröffentlicht. 


